

Föreläsning med Henrik Ennart och Fredrik Mellgren:

Nya Karolinska Sjukhuset

2/4

Välkommen till vårens andra föreläsning, som äger rum den 2 april och hålls av journalisterna *Henrik Ennart* och *Fredrik Mellgren*.

Journalisterna Henrik Ennart och Fredrik Mellgren har länge följt bygget av Nya Karolinska som är både Sveriges och byggföretaget Skanskas största byggprojekt hittills. Jättesjukhuset som ska bli modernast i världen och fostra framtida Nobelpristagare. När författarna undersöker affären närmare upptäcker de inte bara att de styrande i hemlighet struntat i demokratiskt fattade beslut och ständiga försök till mörkläggning. De upptäcker också en okänd miljardrullning av skrämmande proportioner. I Hamburg finns två nya högspecialiserade sjukhus, högt rankade i världen, som vart och ett har kostat en tiondel av Nya Karolinska men har lika många vårdplatser. Nya Karolinska-projektet har nämligen skräddarsytt av multinationella finansföretag som i en ständig jakt på större vinster siktar in sig på de miljarder skattekronor som enligt OECD behöver investeras i hela världens sjukvård de kommande åren.

Med en gnagande oro och växande insikt tar författarna oss med på en resa som tar avstamp i Sverige och som efter flera omskakande mellanlandningar leder oss till det svårt hiv-drabbade Lesothos landsbygd. Den affärsmodell som redan kostat svenska skattebetalare miljarder ska nu gå på export till världens fattigaste länder.

Henrik Ennart och Fredrik Mellgrens artikelserie i SvD om Nya Karolinska Sjukhuset belönades med Guldspaden 2016.

Uppdaterad bok med nyskrivet material om efterspelet till öppnandet av Nya Karolinska finns också.

Sjukhusläkarna i Stockholm erbjuder föreläsningar, inramade i en traditionell miljö av efterföljande ärtsoppa, pannkaka och punsch, samt alkoholfria alternativ.

Föreläsningen börjar kl 18 på Villagatan 5, Clubvåningen. Ca kl 19 serveras mat och dryck. Alla medlemmar i Läkarförbundet är välkomna!

Osa senast 26 mars till Gunnar Söderqvist på gunnar.soderqvist@outlook.com

